



Datum  
2023-05-25  
Adress

## Yttrande

Diarienummer  
KN-2022-5544

Till  
Kommunfullmäktige

### **Remiss Motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) om mötesplats för personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning STK-2022-1172**

Kulturnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

#### **Sammanfattning**

Kommunfullmäktige har lämnat en motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) om en mötesplats för personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning (NPF) till funktionsstödsnämnden, arbetsmarknads- och socialnämnden, kulturnämnden och fritidsnämnden för yttrande. Nima Gholam Ali Pour föreslår i motionen att kommunfullmäktige ska ge kommunstyrelsen i uppdrag att tillsammans med berörda nämnder utreda inrättandet av en mötesplats för personer med NPF.

Kulturnämnden verkar aktivt för att alla invånare ska ges likvärdiga möjligheter till deltagande, inflytande och medskapande i stadens kulturliv. I kulturnämndens samtliga verksamheters grunduppdrag ingår det att vara tillgängliga för personer med NPF. Arbetet utvecklas kontinuerligt och förbättras i samverkan med andra verksamheter och nämnder och i samklang med Malmöborna och tid vi lever i. Eftersom intentionen med motionen redan är en integrerad del av Malmö stads arbete föreslår kulturnämnden att motionen avslås.

#### **Beslutsunderlag**

- Följebrev Motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) om mötesplats för personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning
- Motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) om mötesplats för personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning
- Epost gällande Remiss angående Motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) om mötesplats för personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning
- Tjänsteskrivelse remiss om mötesplats för personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning

**Beslutsplanering**

Kulturförvaltningens Ärendeberedning 2023-05-08

Kulturnämndens Ordförandeberedning 2023-05-16

Kulturnämndens arbetsutskott 2023-05-31

Kulturnämnden 2023-06-14

**Beslutet skickas till**

Kommunfullmäktige

**Yttrande****Ärendet****Inledning**

Kommunfullmäktige har lämnat en motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) om en mötesplats för personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning till funktionsstödsnämnden, arbetsmarknads- och socialnämnden, kulturnämnden och fritidsnämnden för yttrande. Nima Gholam Ali Pour föreslår i motionen att kommunfullmäktige ska ge kommunstyrelsen i uppdrag att tillsammans med berörda nämnder utreda inrättandet av en mötesplats för personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning. I motionen står det bland annat att det är viktigt att man inte blir isolerad på grund av sin neuropsykiatriska funktionsnedsättning och att man kan träffa andra människor som upplever samma vardag, till exempel på en mötesplats som är inriktad mot personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning.

**Kulturnämndens uppdrag och förvaltningens pågående arbete med tillgänglighet för personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning**

De två nämndmålen *Kulturell allemansrätt för stadens barn och unga*: Alla Malmös barn och unga ska såväl under skoltid som på sin fritid ha goda och likvärdiga möjligheter att påverka, ta del av och själva skapa kulturupplevelser samt *Likvärdiga möjligheter till kultur*: Alla invånare ska ges likvärdiga möjligheter till deltagande, inflytande och medskapande i stadens kulturliv, är särskilt relevanta för arbetet med tillgänglighet för personer med NPF. Arbetet utgår också ifrån Malmö stads styrdokument *Policy för mänskliga rättigheter med fokus på barnets rättigheter, jämlikhet och jämställdhet* (2022).

Varje mötesplats på kulturförvaltningen, det vill säga, Biblioteken i Malmö, Malmö konsthall, Malmö Museer, Malmö Konstmuseum, Malmö Stadsarkiv, Malmö kulturskola med dess olika verksamheter, musik- och kulturhuset Arena 305 och allaktivitetshuset ska förverkliga de mänskliga rättigheterna i människors vardag. Det betyder att i verksamheternas grunduppdrag ingår det att vara tillgängliga för personer med NPF. Arbetet utvecklas kontinuerligt och förbättras i samverkan med andra verksamheter och nämnder och i samklang med Malmöborna och tid vi lever i. Kulturförvaltningen har ett pågående samarbete med funktionsstödsförvaltningen där kontaktytor och dialog med olika brukarföreningar, till exempel *Autism Skåne* och *RSMH* som även har en ungdomsavdelning förväntas öka framöver.

Ett exempel på kulturnämndens verksamhet där målgruppen själva skapar och upplever kultur i musik- och dansstudio, är musik- och kulturhuset Arena 305. Genom sitt coachande

förhållningssätt och kompetenta bemötande där medarbetarna skapar en relation till de unga personer som besöker huset, samt genom att ha en flexibel och individuellt anpassad verksamhet, är mötesplatsen tillgänglig för målgruppen. Dialog förs ibland också med vårdnadshavare, för att tillgodose och hitta rätt i hur enskilda personer med funktionsnedsättningar och -variationer kan använda mötesplatsen på ett för dem tryggt och positivt sätt. Arena 305 möter främst målgruppen när ungdomarna kommer till huset för att möta andra unga och utöva sina intressen inom musik och dans.

Kultur-, fritids- och funktionsstödsnämnderna fick 2021 ett uppdrag från kommunfullmäktige att ta fram en strategi för arbetet med stadens mötesplatser och fritidsgårdar med ett särskilt fokus på behoven av mötesplatser för barn och unga med funktionsnedsättningar. Syftet är att de berörda nämnderna genom samverkan ska komplettera varandra bättre och utgå från alla barns och ungas rättigheter och behov och därigenom stärka deras rätt till meningsfulla kultur- och fritidsaktiviteter. I oktober 2022 antog kommunfullmäktige *Strategi för ett samordnat arbete med stadens mötesplatser och fritidsgårdar för barn och unga*. Som en åtgärd i arbetet utbildar kulturnämnden, bland annat alla chefer på förvaltningen, i funktionsrätt under 2023, där NPF har en stor del. Detta sker i samverkan med funktionsstödsnämnden. Malmö stad kommer också för första gången 2023 att vara med i *Funkisfestivalen* som anordnas av föreningen Funkisglädje och är Sveriges största melodifestival, för personer över 15 år med kognitiv eller neuropsykiatrisk funktionsnedsättning inom LSS. Det är målgruppen tillsammans med kulturförvaltningen, fritidsförvaltningen och funktionsstödsförvaltningen som gemensamt arrangerar Funkisfestivalen. Detta är tänkt att vara ett återkommande arrangemang i Malmö, vilket ytterligare förstärker målgruppens möjligheter att själva skapa och uppleva kultur.

Barns rätt till kultur säkerställs också genom det rättighetsbaserade och strukturerade arbete som sker inom ramen för *den kulturella allemansrätten*. Samverkan med skolförvaltningarna, ASF och funktionsstödsförvaltningen samt civilsamhället är central och är en förutsättning för att inget barn ska diskrimineras. Barn och unga är delaktiga i och har inflytande över utbudet i den kulturella allemansrätten.

### **Kulturnämndens bedömning**

Kulturnämnden föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen med det som framkommer i yttrandet vad gäller en mötesplats för personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning.

### **Ansvariga**

Hanna Sjöberg Avdelningschef

Ordförande

Janne Grönholm (MP)

Kulturdirektör

Pernilla Conde Hellman